Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от « 12 »  мая_ 2010 г.
	№ _370____

О создании координационного совета
по реализации направлений федерального
государственного образовательного стандарта
начального общего образования

На основании распоряжения губернатора Белгородской области от 23.04.2010г. №221-рр «О создании координационного совета при Губернаторе области по реализации направлений федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях реализации направлений федеральных государственных образовательных стандартов и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»:
1. Создать координационный совет по введению новых ФГОС общего образования (Приложение №1).
2. Утвердить положение о координационном совете по реализации направлений федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (Приложение №2).
3. Координационному совету в срок до 12.05.2010г. создать районную рабочую группу по реализации направлений федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.
4. Координационному совету обеспечить эффективное выполнение мероприятий, направленных на реализацию направлений федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в районе, организовать мониторинг и оперативный контроль хода их реализации.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Мовчан В.А.

6. Об исполнении информировать к 01.12.2010г.

	Глава администрации

Краснояружского района
	В.Н. Бурба

Приложение №1
к распоряжению главы администрации

Краснояружского района
от « 12 »  мая   2010 г.  № 370
Состав Координационного совета
по введению новых ФГОС общего образования
	1
	Мовчан Виктория Александровна -
	Заместитель главы администрации Краснояружского района по социальной политике, председатель Координационного совета

	2
	Головенко Елена Григорьевна –
	Начальник  МУ «Управление образования администрации Краснояружского района», заместитель председателя Координационного совета

	3
	Тарасова Зинаида Николаевна –
	Методист ЦМиСО МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»,
секретарь Координационного совета

	4
	Куликова Наталья Викторовна -
	Начальник подотдела экономического анализа МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»

	5
	Мельникова Ирина Александровна -
	Директор ЦМиСО  МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»